CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

lNDlcAÇÃo No- DE t9 DE FEVEREIRo DE 2ozs
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para diligenciar pavimentação e recapeamento da

Avenida Brasília, que margeia a BR-060 entre os
quilômetros 91 e 93, nesta cidade de Anápolis

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art. BB, §1o, alínea "i" do Regimento

lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo
Municipal para a para diligenciar pavimentação e recapeamento da Avenida
Brasília, que margeia a BR-060 entre os quilômetros g1 e 93, nesta cidade de
Anápolis.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se, uma vez que os danos no asfalto
dificultam o tráfego de veículos e cargueiros, que buscam acessar as diversas
empresas instaladas em toda a extensão da referida via, causando riscos de
acidentes e danos mecânicos, bem como uma série de outros prejuízos.

O endereçamento a Vossa Excelência justifica-se tendo em vista a
resposta à mesma solicitaçáo feita por este parlamentar à Agência Nacional de
Transportes Terrestres, que informou que este pleito depende de encaminhamento
de projeto por parte do Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de Santana,
Av. Jamel CecÍlio, Q 50, L 14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.1í0.330

anapolis.go.leg.br

,L FEffiffiW&L

ffiffiffiffi

ieador